#### SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE



Official Publication of Sant Gadge Baba Amravati University

**PART-TWO** 

(असाधारण)

बुधवार, दिनांक ३१ जुलै, २०१९

अधिसूचना

क्रमांक :८६ /२०१९ दिनांक ३१/०७/२०१९

विषयः शैक्षणिक सत्र २०१९-२०२० करीता महाविद्यालय विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विभाग विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विद्यार्थी संघ व विद्यापीठ विद्यार्थी परिषद गठीत करण्याकरीता निवडणूक कार्यक्रम पत्रिकेबाबत.

सर्व संबंधितांच्या माहितीकरीता याव्दारे अधिसुचित करण्यात येते की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ९९ अंतर्गत महाविद्यालय विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विभाग विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विद्यार्थी संघ व विद्यापीठ विद्यार्थी परिषद यांचे निवडणुकींचा कार्यक्रम सोबतचे परिशिष्ट - अ प्रमाणे घोषित करण्यात येत आहे.

स्वा/-(**डॉ.तुषार देशमुख)** कुलसचिव, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

परिशिष्ट - अ

## संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ विद्यार्थी विकास विभाग

### महाविद्यालय विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विभाग विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विद्यार्थी संघ व विद्यापीठ विद्यार्थी परिषद निवडणूक कार्यक्रम पत्रिका शैक्षणिक वर्ष २०१९-२०२०

	विद्यार्थी परिषद निवडणूकीकरीता सन २०१९-२०२० या शेक्षणिक वर्षासाठी विद्यार्थ्याचा पुर्णवेळ अभ्यासक्रमाला प्रवेश दिनांक १६ ऑगस्ट, २०१९ रोजी  पर्यंत झालेला असावा.						
नि	निवडणूक आदर्श आचारसंहिता ही शुक्रवार दिनांक १६ ऑगस्ट, २०१९ रोजी सकाळी १०.०० वाजतापासून ते सोमवार दिनांक ३० सप्टेंबर, २०१९ रोजी सायकांळी ६.०० वाजेपर्यंत राहिल.						
		रेषद व विद्यापीठ विभाग विद्यार्थी परिषद	निवडणूक कार्यक्रम २०१९-२०२०				
अ.क्र.	तपशील	प्राधिकारी/स्थळ	दिनांक	वेळ			
٩.	निवडणूक कार्यप्रणाली, विहित नमुने अधिसूचना प्रसिध्द करणे.	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	मंगळवार, १३ ऑगस्ट, २०१९ पूर्वी				
٦.	अ) महाविद्यालयाकरीता मागासवर्ग प्रतिनिधी ठरविण्यासाठी आरक्षण सोडत	स्व.डॉ.के.जी.देशमुख सभागृह, सं.गा.बा.अ.वि.	मंगळवार, १३ ऑगस्ट, २०१९	सकाळी ११.०० वाजता			
٧.	ब) तुकडी निहाय तात्पुरती मतदार यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	शुक्रवार, १६ ऑगस्ट, २०१९	दुपारी ०२.०० वाजेनंतर			
₹.	मतदार यादीवर लेखी आक्षेप नोंदविणे	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	सोमवार, १९ ऑगस्ट, २०१९	दुपारी ०२.०० वाजेपर्यंत			
8.	आक्षेपाबाबत सक्षम प्राधिकाऱ्याने निर्णय देवून निवडणूक अधिकाऱ्याने अंतिम मतदार यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	सोमवार, १९ ऑगस्ट, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता			
4.	नामनिर्देशन अर्ज दाखल करणे (विहित नमुन्यात)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	मंगळवार, २० ऑगस्ट, २०१९ ते बुधवार, २१ ऑगस्ट, २०१९	सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत			
c	अ) नामनिर्देशन अर्जाची छाननी करणे	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	गुरुवार, २२ ऑगस्ट, २०१९	सकाळी ११.०० वाजता			
ફિ.	ब) वैध व अवैध नामनिर्देशन अर्जाची यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	गुरुवार, २२ ऑगस्ट, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता			

9.	नामनिर्देशन अर्ज वैधतेबाबत आक्षेप असल्यास निवडणूक अधिका-याकडे आक्षेप सादर करणे	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	शनिवार, २४ ऑगस्ट, २०१९	सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत
,	अ) नामनिर्देशन आक्षेपाबाबत सुनावणी घेवून निर्णय देणे	मा प्राचार्य/संचालक कार्यालय (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	सोमवार, २६ ऑगस्ट, २०१९	दुपारी ०२.०० वाजेपर्यंत
۷.	ब) अपील नंतर अंतीम नामनिर्देशन अर्जाची यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	मा.प्राचार्य/संचालक कार्यालय (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	सोमवार, २६ ऑगस्ट, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता
٩.	नामनिर्देशन अर्ज माघार घेणे (विहित नमुन्यात)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	मंगळवार, २७ ऑगस्ट, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत
90.	उमेदवारांची अंतीम यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचनाफलक)	निवडणूक अधिकारी (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग)	मंगळवार, २७ ऑगस्ट, २०१९	सायंकाळी ०६.०० वाजता
99.	मतदान	निवडणूक अधिकारी महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग	बुधवार, ०४ सप्टेंबर, २०१९	मा.प्राचार्य यांनी महाविद्यालयाचे वेळापत्रक लक्षात घेवून सलग ०४ तास मतदानासाठी ठरवावेत. (विद्याशाखा, सकाळसत्र, दुपार सत्र व तुकडी आणि उपलब्ध साधनसामुग्री लक्षात घेवून मतदानाची वेळ ठरवावी.)
97.	मतमोजणी व निकाल (महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग) येथे मतमोजणी व निकाल घोषित करणे.	निवडणूक अधिकारी महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग	बुधवार, ०४ सप्टेंबर, २०१९	मतदानानंतर
93.	निकाल घोषित झाल्यानंतर निवडूण आलेल्या अध्यक्ष/सचिव/महिला प्रतिनिधी/मागासवर्गीय प्रतिनिधी आणि NSS/Sports/NCC / Cultural Activities यातील मा.प्राचार्यांनी नामनिर्देशित केलेल्या सदस्यांची माहिती विहित नमुन्यात विद्यापीठात सादर करणे. (ई-मेल, हार्ड कॉपी व विद्यापीठ विद्यार्थी विकास विभागाचे पोर्टल)	महाविद्यालय-प्राचार्य परिसंस्था-संचालक विभाग-कुलगुरू	बुधवार, ०४ सप्टेंबर, २०१९	निकाल घोषित झाल्यानंतर
98.	महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, कलम ९९ नुसार महाविद्यालय विद्यार्थी परिषद, विद्यापीठ विभाग विद्यार्थी परिषदेचे गठण करुन माहिती विहित नमुन्यात विद्यापीठात सादर करणे. (ई-मेल, हार्ड कॉपी व विद्यापीठ विद्यार्थी विकास विभागाचे पोर्टल)	प्राचार्य/निवडणूक अधिकारी/संचालक,विद्यार्थी विकास महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग	शनिवार, ०७ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत
94.	प्रत्येक उमेदवाराने खर्चाचा हिशेब विहित नमुन्यात सादर करणे.	निवडणूक अधिकारी महाविद्यालय/परिसंस्था/विभाग	शनिवार, ०७ सप्टेंबर, २०१९ ते शनिवार, १४ सप्टेंबर, २०१९ दरम्यान	कार्यालयीन वेळेत

	विद्यापीठ विद्यार्थी परिषद निवडणूक कार्यक्रम २०१९-२०२०				
अ.क्र.	तपशील	प्राधिकारी/स्थळ	दिनांक	वेळ	
9	विद्यापीठ विद्यार्थी संघः तात्पुरती मतदार यादी प्रसिध्द करणे. (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी	सोमवार, ०९ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत	
٦.	मतदार यादीवर आक्षेप असल्यास विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी यांचेकडे आक्षेप सादर करणे	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी, संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	बुधवार, ११ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत	
	अ) आक्षेपांवर सक्षम प्राधिका-याने निर्णय देणे	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी	गुरुवार, १२ सप्टेंबर, २०१९	दुपारी ०२.०० वाजता	
<b>3</b> .	ब) अंतिम मतदार यादी प्रसिध्द करणे (विद्यापीठ विद्यार्थी संघ) (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी	गुरुवार, १२ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता	
8.	नामनिर्देशन अर्ज दाखल करणे (अध्यक्ष, सचिव, महिला प्रतिनिधी व राखीव प्रवर्गाचा प्रतिनिधी यांचेकरीता) (विहित नमुन्यात)	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	शुक्रवार, १३ सप्टेंबर ते शनिवार, १४ सप्टेंबर, २०१९	सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ०५.००	
1.	अ) नामनिर्देशन अर्जाची छाणनी करणे	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	रविवार, १५ सप्टेंबर, २०१९	सकाळी ११.०० वाजता	
۲.	ब) वैध व अवैध नामनिर्देशन अर्जाची यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	गुरुवार, १२ सप्टेंबर, २०१९ शुक्रवार, १३ सप्टेंबर ते शनिवार, १४ सप्टेंबर, २०१९ रविवार, १५ सप्टेंबर, २०१९ रविवार, १५ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता	
ξ.	वैध/अवैध यादीवर आक्षेप असल्यास निवडणूक अधिकारी यांचेकडे आक्षेप सादर करणे	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	सोमवार, १६ सप्टेंबर, २०१९	दुपारी ०४.०० वाजेपर्यंत	
	अ) प्राप्त आक्षेपांवर निर्णय देणे	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी	मंगळवार, १७ सप्टेंबर, २०१९	दुपारी ०२.०० वाजता	
0.	ब) वैध व अवैध नामनिर्देशन अर्जाची यादी प्रसिध्द करणे (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	विद्यापीठ निवडणूक अधिकारी	मंगळवार, १७ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजता	
۷.	नामनिर्देशन अर्ज माघार घेणे (विहित नमुन्यात)	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	बुधवार, १८ सप्टेंबर, २०१९	दुपारी ०३.०० वाजेपर्यंत	
۶.	नामनिर्देशन अर्ज माघारीनंतर निवडणूक लढणाऱ्या उमेदवारांची अंतीम यादी प्रसिध्द करणे	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि. (संकेतस्थळ व सूचना फलक)	बुधवार, १८ सप्टेंबर, २०१९	सायंकाळी ०५.०० वाजेनंतर	

90.	मतदान	महाविद्यालय/परिसंस्था/विद्यार्थी भवन,सं.गा.बा.अ.वि. येथे मतदान केंद्र असेल	बुधवार, २५ सप्टेंबर, २०१९	सकाळी १०.०० ते दुपारी २.०० वाजेपर्यंत
99.	मतमोजणी व निकाल	विद्यापीठ विद्यार्थी भवन	शुक्रवार, २७ सप्टेंबर, २०१९	सकाळी ११.०० वाजेपासून
٩२.	NSS/Sports/NCC/Cultural Activities यातून सदस्यांचे नामनिर्देशन करणे.	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	शनिवार, २८ सप्टेंबर, २०१९	सकाळी ११.०० वाजता
93.	महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम २०१६ च्या कलम ९९ (४)(ख) नुसार विद्यापीठ विद्यार्थी परिषदेचे गठण करणे	विद्यापीठ विद्यार्थी भवन	सोमवार, ३० सप्टेंबर, २०१९	सकाळी ११.०० वाजता
98.	प्रत्येक उमेदवाराने खर्चाचा हिशेब सादर करणे	संचालक, विद्यार्थी विकास यांचे कार्यालय, सं.गा.बा.अ.वि.	सोमवार, ३० सप्टेंबर, २०१९ ते सोमवार, ०७ ऑक्टोबर, २०१९ दरम्यान	सकाळी ११.०० ते सायंकाळी ०५.०० वाजेपर्यंत

स्वा/-संचालक, विद्यार्थी विकास, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ

\_\_\_\_\_

Annexure - A

# Sant Gadge Baba Amravati University

#### OFFICE OF THE BOARD OF STUDENTS' DEVELOPMENT

College Students' Council, University Department Students' Council, University Students' Association and University Students' Council
Election Schedule for the Academic Session 2019-2020

	The Electoral roll shall include the students admitted on or before 16th August, 2019					
	The Model Code of Conduct for Students' Council Election shall start from Friday, 16th August 2019 at 10.00 a.m. till Monday, 30th September 2019 at 06.00 p.m.  Programme for Election of College Students' Council and University Department Students' Council 2019-2020					
Sr. No.	Activity	Authority/Place	Date	Time		
1	Publication of Notification, Election Procedure and prescribed format	Election Officer (College/Institute/Department)	Before Tuesday ,13 August 2019			
2	a) Lots for reservation (College)	Late Dr. K. G. Deshmukh Auditorium Hall, SGBAU Amravati	Tuesday ,13 August 2019	11.00 AM		
	b) Declaration of Class/Department wise electoral roll (on notice board and web site)	Election Officer (College/Institute/Department)	Friday, 16 August 2019	After 02.00 PM		
3	Objection on published electoral roll (if any)	Election Officer (College/Institute/Department)	Monday, 19 August 2019	Up to 02.00 PM		
4	Publication of final electoral roll after the decision of the competent authority on objections (if any) (on notice board and web site)	Election Officer (College/Institute/Department)	Monday, 19 August 2019	05.00 PM		
5	Submission of nomination form in prescribed format	Election Officer (College/Institute/Department)	Tuesday, 20 August 2019 to Wednesday, 21 August 2019	11.00 AM to 5.00 PM		
-	a) Scrutiny of the nomination forms	Election Officer (College/Institute/Department)	Thursday , 22 August 2019	11.00 AM		
6	b) Publication of valid and invalid nomination list (on notice board and web site)	Authority/Place  Election Officer (College/Institute/Department)  Late Dr. K. G. Deshmukh Auditorium Hall, SGBAU Amravati  Election Officer (College/Institute/Department)  Election Officer (College/Institute/Department)	05.00 PM			
7	Submission of protest about the nominations to the election officer (if any)		Saturday , 24 August 2019	11.00 AM to 05.00 PM		
8	a) Hearing and decision on the protest of nominations		·	Up to 02.00 PM		
O	b) Publication of final nominations after the appeal (on notice board and web site)	(College/Institute/Department)	Monday, 26 August 2019	05.00 PM		

9	Withdrawal of nominations in prescribed format	Election Officer (College/Institute/Department)	Tuesday, 27 August 2019	Up to 05.00 PM
10	Publication of final list of the candidates (on notice board and web site.)	Election Officer (College/Institute/Department)	Tuesday, 27 August 2019	06.00 PM
11	Voting	Election Officer (College/Institute/Department)	Wednesday, 04 September 2019	College Principal Shall decide the four hours at a stretch taking into consideration the college timings.
12	Counting and Declaration of results (Counting should be conducted in the premises of the	Election Officer (College/Institute/Department (Vidyarthi Bhavan)	Wednesday, 04 September 2019	After Voting
13	After the declaration of the results the candidates elected for the post of President/ Secretary/ Lady Representative / Representative of Reserved Category and representatives nominated through NSS / Sports / NCC / Cultural Activities should be communicated to the University separately in the prescribed format	College-Principal Institute-Director Department-Vice Chancellor	Wednesday, 04 September 2019	After declared result
14	Constitution of College Students' Council/University Department Students' Council as per Provision of the Act under section 99 and it should be communicated to the University in the prescribed format	Election Officer/Principal/ Director, Students' Development (College/Institute/Department)	Saturday, 07 September 2019	Up to 05.00 PM
15	Submission of the expenditure on the election by each contesting candidate	Election Officer (College/Institute/Department)	Saturday, 07 September 2019 to Saturday, 14 September 2019	During office hours

Programme of University Students' Council Election 2019-2020

Sr. No.	Activity	Authority/Place	Date	Time
1	Declaration of provisional University Studentsø Association electoral roll (on notice board and web site)	Election Officer(University)	Monday, 9 September 2019	Up to 05.00 PM
2	Objection on published electoral roll (if any)	Election Officer	Wednesday,11 September 2019	Up to 05.00 PM
2	a) Hearing and decision on the protest of electoral roll ( University Studentsø Association)	Election Officer(University)	Thursday,12 September 2019	02.00 PM
3	b) Publication of final electoral roll of University Studentsø Association. (on notice board and web site)	Election Officer (University)	Thursday,12 September 2019	05.00 PM
4	Submission of nomination form in prescribed format (For President, Secretary, Ladies Representative and Representative of Reserved Category)	Office of the Director, Studentsø Development	Friday 13 September 2019 to Saturday 14 September 2019	11.00 AM to 05.00 PM

	a) Scrutiny of the nomination forms	Office of the Director, Studentsø Development	Sunday 15 September 2019	11.00 AM
5	b) Publication of valid and invalid nominations forms (on notice board and web site)	Office of the Director, Studentsø Development	Sunday 15 September 2019	05.00 PM
6	Submission of Objection on valid and invalid nomination forms to the Election Officer .	Office of the Director, Studentsø Development	Monday,16 September 2019	Up to 04.00 PM
7	a) Hearing and decision on the protest of valid and invalid nomination forms	Election Officer(University)	Tuesday,17 September 2019	02.00 PM
/	b) Publication of final valid and invalid nomination forms (on notice board and web site)	Election Officer(University)	Tuesday,17 September 2019	05.00 PM
8	Withdrawal of nomination paper in prescribed format	Office of the Director, Studentsø Development	Wednesday 18 September 2019	Up to 03.00 PM
9	Publication of final list of the candidates (on notice board and web site)	Office of the Director, Studentsø Development	Wednesday 18 September 2019	After 05.00 PM
10	Voting	College/Institute/Department (Vidyarthi Bhavan SGBAU Amravati)	Wednesday 25 September 2019	10.00 AM to 02.00 PM
11	Counting and Declaration of results	Vidyarthi Bhavan , SGBAU Amravati	Friday 27 September 2019	From 11.00 AM
12	Nomination of NSS / Sports / NCC / Cultural Activities	Office of the Director, Studentsø Development	Saturday 28 September 2019	From 11.00 AM
13	Constitution of University Students' Council as per provision of section 99(4)(b) of Maharashtra Public University Act 2016.	Office of the Director, Studentsø Development	Monday, 30 September 2019	11.00 A.M.
14	Submission of the expenditure incurred on the election by each contesting candidate	Office of the Director, Studentsø Development	Monday, 30 September 2019 to Monday, 07October 2019	11.00 AM to 05.00 PM

Sd/-Director. Students' Development, Sant Gadge Baba Amravati University

\*\*\*\*\*